PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 13 de dezembro de 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Pedreiras - MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Concurso Público de 2024. A lista de classificação está organizada em ordem
decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos APROVADOS e
CLASSIFICADOS, ou seja, somente por aqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60
pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até o
dia 16.12.2024 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-mail para o
endereço: concurso.pedreiras2024@gmail.com. Os recursos devem ser preenchidos
conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após a data de 16.12.2024.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do
candidato e não de terceiros.

A Comissão Organizadora agradece a participação de todos os candidatos e reforça a
importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a
Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.
Aplicação do TAF – Guarda Municipal, no qual acontecerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

CARGO: DIGITADOR

ORDEM NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

0001 JOSE ITALO VENANCIO MENDES SOARES                   0078511 27/09/1999 90,00 APROVADO

0002 LUANA ALVES MIRANDA DE SOUSA                        0050046 11/06/2006 86,00 APROVADO

0003 JONAS VALDEILSON FURTADO GRANJA                     0072301 15/09/1998 85,00 APROVADO

0004 KLISSYA KELLY SOUSA MARTINS                         0043959 01/02/1995 82,00 APROVADO

0005 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA LEITE                    0050310 05/11/2005 70,00 APROVADO PPI

0006 ANDRE FILIPE SOUSA BARRETO                          0070011 07/02/2002 82,00 CLASSIFICADO

0007 DELANO FIGUEREDO RIOS DA COSTA                      0076083 23/06/2004 81,00 CLASSIFICADO

0008 BRUNA ALVES RODRIGUES                               0062675 03/10/2004 79,00 CLASSIFICADO

0009 VITORIA DOS SANTOS PIRES                            0075622 24/02/2001 78,00 CLASSIFICADO

0010 HERMESON SOUSA DOS SANTOS                           0057117 07/02/2006 77,00 CLASSIFICADO

0011 PAULO YTALLO ALVES DA SILVA                         0078361 14/08/1999 76,00 CLASSIFICADO

0012 MICHAEL LUCAS GOMES ALVES                           0058782 03/06/2005 76,00 CLASSIFICADO

0013 FRANCISCO SAYMON DA SILVA E SILVA                   0073707 06/10/2003 75,00 CLASSIFICADO

0014 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LEMOS                     0071394 11/05/2007 75,00 CLASSIFICADO

0015 INGRID CRISTINA CUSTODIO ALVES                      0049452 08/04/1998 74,00 CLASSIFICADO

0016 GLEYDSON PATRICK DE SOUSA CARVALHO                  0044684 29/07/1999 74,00 CLASSIFICADO

0017 GABRIEL AUGUSTO BEZERRA                             0062501 31/03/2000 73,00 CLASSIFICADO

0018 CARLOS EDUARDO DA SILVA COSTA                       0075968 02/04/1997 72,00 CLASSIFICADO

0019 CLEITON GONCALVES BATISTA                           0090266 26/06/2001 72,00 CLASSIFICADO

0020 CAIO DETRICH SILVA FERRAZ                           0047727 08/05/2004 72,00 CLASSIFICADO

0021 GRAZIELLY KAROLINY VIEIRA PEREIRA                   0079020 25/07/2006 72,00 CLASSIFICADO

0022 EURIZANGELA DOS SANTOS DA COSTA                     0054566 03/06/1991 71,00 CLASSIFICADO

0023 GABRIEL VICTOR LIMA CRUZ                            0062753 28/12/1997 71,00 CLASSIFICADO

0024 RAMILSON DE JESUS NASCIMENTO                        0077027 14/02/2000 71,00 CLASSIFICADO

0025 JOAO PEDRO SANTOS DE SOUSA                          0042903 15/05/2006 71,00 CLASSIFICADO

0026 GABRIEL FERREIRA DE SOUSA                           0066713 07/10/1997 70,00 CLASSIFICADO

0027 JOAO DE DEUS RODRIGUES DA SILVA FILHO               0047463 12/07/1983 69,00 CLASSIFICADO

0028 RAFAEL DAVID SOUSA SILVA                            0060162 07/11/2005 69,00 CLASSIFICADO

0029 CARLOS ANDRE CARVALHO GRANGEIRO                     0070905 11/02/1985 68,00 CLASSIFICADO

0030 DANIELA ALVES BARBOSA                               0040583 28/08/1993 68,00 CLASSIFICADO

0031 SARA DE OLIVEIRA MONTEIRO ALMEIDA                   0066031 18/11/1999 68,00 CLASSIFICADO

0032 FRANCISCO HUDSON MORAIS NASCIMENTO                  0053927 28/06/2000 68,00 CLASSIFICADO

0033 PEDRO LUCAS ALCANTARA OLIVEIRA                      0061721 30/10/2001 68,00 CLASSIFICADO

0034 JOSE PAULO BARBOSA SILVA                            0053671 02/01/2002 68,00 CLASSIFICADO

0035 VINICIUS GUIMARAES DOS SANTOS                       0073631 28/11/2003 68,00 CLASSIFICADO

0036 ALLIFE RIKELME LOPES BELARMINO                      0044901 20/08/2005 68,00 CLASSIFICADO

0037 MARCOS RODRIGO VIEIRA SOUZA                         0075629 04/05/1994 67,00 CLASSIFICADO

0038 LUCAS ANTONIO DE ARAUJO NEVES                       0046407 27/07/1994 67,00 CLASSIFICADO

0039 LEANDRO RIBEIRO RAMOS                               0056897 30/09/1998 67,00 CLASSIFICADO

0040 LUIS EDUARDO SOUSA DE SA BARRETO                    0091214 22/09/1999 67,00 CLASSIFICADO

0041 DIEGO SIQUEIRA DA SILVA                             0075689 17/04/1990 66,00 CLASSIFICADO

0042 LUCAS TEIXEIRA DA SILVA GRANGEIRO                   0065668 30/12/1998 66,00 CLASSIFICADO

0043 MARCOS PABLO BRITO RODRIGUES                        0047328 17/04/2003 66,00 CLASSIFICADO

0044 THAMISA BEATRIZ DE SOUSA BEZERRA                    0070990 18/09/2003 65,00 CLASSIFICADO

0045 MARIA KARLA DAMASCENO SILVA SANTOS                  0046454 09/09/2005 65,00 CLASSIFICADO

0046 PAULO ROBERTO PAIVA OTAVIANO                        0077031 20/03/1989 64,00 CLASSIFICADO

0047 MESSIAS RODRIGUES DE SOUSA NETO                     0078072 07/04/1997 64,00 CLASSIFICADO

0048 MATHIAS DOS SANTOS OLIVEIRA                         0040718 27/10/1997 64,00 CLASSIFICADO

0049 MATEUS ALVES SILVA                                  0071464 29/12/2001 64,00 CLASSIFICADO

0050 JOSE KAIO COSTA LIMA                                0065161 27/12/2004 64,00 CLASSIFICADO

0051 ADENILSON OLIVEIRA DA SILVA                         0043555 20/05/1994 63,00 CLASSIFICADO

0052 CARLOS EMANUEL SILVA ROCHA                          0071840 29/04/2003 63,00 CLASSIFICADO

0053 FRANCINETE LIMA DE MESQUITA                         0078024 20/08/1992 62,00 CLASSIFICADO

0054 JAQUELINE DOS SANTOS OLIVEIRA                       0079414 24/12/1995 62,00 CLASSIFICADO

0055 LYLLIA SILVA SERRA                                  0051730 10/06/2003 62,00 CLASSIFICADO

0056 JAILSON COSTA ARAUJO JUNIOR                         0090475 15/12/2005 62,00 CLASSIFICADO

0057 JULLY DAYANNY RODRIGUES DA CONCEICAO                0056441 19/09/2005 61,00 CLASSIFICADO

0058 ROGERIO DINIZ DA COSTA E SILVA                      0050703 17/03/1980 60,00 CLASSIFICADO

0059 ANDRESSA DA SILVA COSTA                             0077162 13/08/2003 60,00 CLASSIFICADO

0060 URIEL CALEB FEITOSA PEREIRA                         0072150 01/04/2004 60,00 CLASSIFICADO